
1 

 

 

 

 DOBROVOLNÍCI OSN  

 

ROČNÍ STÁŽE 

PRO ABSOLVENTY VYSOKÝCH ŠKOL V ROZVOJOVÝCH 

ZEMÍCH 
 

 
NÁRODNÍ KONTAKTNÍ MÍSTO DOBROVOLNÍKŮ OSN, PRAHA 

září 2014 
 

 

    

REALIZACE PROGRAMU STÁŽÍ 
 

 

 Program stáží realizuje  již několik let agencie OSN „United Nations 

Volunteers“, Bonn (UNV). Česká republika se do tohoto programu zapojila v 

roce  2006. 

 

 Nábor a výběr kandidátů v ČR provádí Národní kontaktní místo pro 

spolupráci s dobrovolníky OSN, Praha (NKM UNV Praha) 

 

 Program je plně hrazený MZV ČR. 

 

 Stáže v rámci programu absolvovalo již  38 absolventů VŠ:   ve Vietnamu,           

v Jemenu,  v Mongolsku,  v Bosně a Hercegovině,  v Kosovu,  na Ukrajině,    

v Kambodži,  v Uzbekistánu, v Etiopii, v Palestině  a  v Moldavsku. 

 

 
 
 
 

NKM UNV, Praha  

2 

 PROGRAM STÁŽÍ OSN NABÍZÍ : 

 

 mladým lidem do 29 let bez předchozí praxe získat roční dobrovolnickou 

zkušenost a praxi v rozvojových zemích,  

 

 absolventům VŠ pracovat po dobu  jednoho roku v oboru, který vystudovali,  

 

 mladým lidem získat zkušenosti v mezinárodním a multikulturním prostředí, 

 

 práci v mezinárodním týmu, 

 

 možnost pracovat pod vedením zkušených odborníků a mezinárodních 

dobrovolníků. 

 

 

 

NKM UNV, Praha  

3 

KDO BY SE MĚL O STÁŽ UCHÁZET : 

 

 zájemci s motivací poznat odlišné kultury a život v rozvojových zemích, 

 

 kdo má zájem vyzkoušet si práci v terénu, 

 

 zájemci o získání praktických zkušeností v rozvojové spolupráci před 

kariérním nástupem  do zahraniční politiky, zahraničního obchodu a 

diplomacie  apod. 

 

 zájemci o práci ve vládních a nevládních organizacích zabývajících se 

zahraniční rozvojovou a humanitární pomocí, 

NKM UNV, Praha  

4 

CO MUSÍ UCHAZEČ SPLŇOVAT : 

 Ukončené vysokoškolské vzdělání  (nejlépe magisterského typu), 

 

 specializace uchazeče musí odpovídat pracovnímu popisu nabízené pozice, 

 

 znalost požadovaného cizího jazyka (nejčastěji angličtiny), 

 

 empatie, schopnost týmové práce v mezinárodním prostředí a další osobní 

vlastnosti, 

 

 věk od 23 do 29 let, 

 

 zdravotní způsobilost. 

 

 

 

 

 

 

 

NKM UNV, Praha  

5 

TERITORIÁLNÍ A SEKTOROVÉ ZAMĚŘENÍ  

 
 

 Teritoriální zaměření  dle koncepce  ZRS ČR 2010-2017: 
 

 Afghánistán, Bosna a Hercegovina, Etiopie, Moldavsko, Mongolsko (programové  země), 
 

 Gruzie, Kambodža, Kosovo, Palestinská autonomní území, Srbsko (projektové země), 
 

 Angola, Jemen, Vietnam, Zambie (ostatní země prioritního zájmu). 
 

 

 Prioritní sektory: 
  
 vzdělávání a rozvoj sociálních a zdravotnických služeb, 

 
 životní prostředí a místní rozvoj, 

 
 rozvoj informačních technologií,  

 
 sociální rozvoj, 

 
 rozvoj demokracie, lidských práv a společenské transformace. 

 
 

  
 

NKM UNV, Praha  

6 



2 

CO POSKYTNE UNV, BONN : 

 

 jednorázový příspěvek před nástupem cesty na předodjezdové výdaje, 

 

 jednorázový příspěvek na zařízení bydlení v zemi přidělení, 

 

 diety a příspěvek na ubytování (1200-1500 USD měsíčně), 

 

 zdravotní a životní pojištění, 

 

 dovolenou v rozsahu 2 dnů za každý odpracovaný měsíc. 

NKM UNV, Praha  

7 

CO POSKYTNE UNV, BONN : 

 

 2-denní plně hrazený briefing na UNV Bonn a zaškolení v místě pobytu, 

 

 pracovní zázemí a pomůcky, 

 

 pracovní vedení a dohled, 

 

 možnost dalšího školení v zemi přidělení, 

 

 zajištění zvýšené ochrany v zemích vyžadujících speciální bezpečnostní 

opatření. 

 

NKM UNV, Praha  

8 

SMLUVNÍ ZAJIŠTĚNÍ : 

 

 Vybraný zájemce podepíše kontrakt s UNV, Bonn  na úřadě UNDP nebo 

hostitelské agentuře v zemi přidělení. 

 

 Před odjezdem potvrzuje účastník závaznou akceptaci podmínek přidělení a 

doby působení, absolvuje bezpečnostní školení , předepsané lékařské 

vyšetření  a očkování. 

 

 Účastník má  před odjezdem k dispozici informace o zdravotních a životních 

podmínkách v zemi přidělení. 

 

NKM UNV, Praha  

9 

POVINNOSTI ÚČASTNÍKA STÁŽE : 

 

 zdravotní příprava v ČR (lékařská prohlídka a očkování), 

 

 účast na předodjezdovém zaškolení v ústředí UNV v Bonnu, 

 

 zpracování zpráv o průběhu stáže (pro UNV Bonn a pro NKM UNV Praha), 

 

 dobré vystupování a reprezentace ČR v zahraničí. 

 

 

 

 

 

NKM UNV, Praha  

10 

HARMONOGRAM PŘÍPRAVY STÁŽE : 

 

 vypsání volných pozic      červenec 2014 

 nábor zájemců, příjem přihlášek                                         srpen – září 2014 

 výběrové řízení (osobní pohovory )   září -  říjen 2014 

 potvrzení konečného výběru kandidátů od UNV 

 a regionálních pracovišť    prosinec 2014 

 příprava na cestu (smluvní, zdravotní, viza) 

      a  2 denní briefing v Bonnu     leden 2015 

 odjezd na stáž     únor 2015 

 

 

 

 

 

 

NKM UNV, Praha  

11 

ROLE NÁRODNÍHO KONTAKTNÍHO MÍSTA  

DOBROVOLNÍKŮ OSN, PRAHA 

 

 organizování náboru  kandidátů v ČR, 

 poskytování pomoci při přípravě  nabídkových materiálů (zejména CV), 

 zajištění výběrových řízení  pro jednotlivé pozice ( tj. provádění pohovorů s 

kandidáty -  posuzování odborné a jazykové způsobilosti kandidátů), 

 poskytování pomoci při předodjezdové přípravě, 

 pomoc při uzavření kontraktu a orientaci v zemi přidělení, 

 řešení problémů v terénu v průběhu stáže, 

 průběžný kontakt a spolupráce s UNV Bonn a MZV ČR při zajišťování 

finančního krytí a organizace programu. 

 

 

NKM UNV, Praha  

12 



3 

NABÍDKA STÁŽÍ PRO ROK 2015 

1. Mongolsko:  Communications, Outreach and Youth 

2. Moldávie:  Justice and Human Rights 

3. Bosna a Hercegovina: Justice and Human Securit 

4. Bosna a Hercegovina:  Peace and Development 

5. Kambodža:  Communications, Outreach and Youth 

6. Kosovo:  Local Economic Development 

NKM UNV, Praha  

13 

PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY 

Nejpozději do 10. září 2014: 

Zaslat  e-mailem na adresu nkmunv@polytechna.eu 

zprávu s informací, na kterou pozici se kandidát hlásí . 

Přiložit: 

 CV v angličtině, 

 motivační dopis v angličtině. 

 

Přihlášení kandidáti budou pozváni na osobní pohovor 

na NKM UNV Praha v průběhu září a října. 

NKM UNV, Praha  

14 

ODPOVĚDI  NA OTÁZKY 

můžete získat  v následující části odpoledne u stánku NKM UNV.   

Srdečně Vás zveme. 

  Za NKM UNV Praha 

   Ing. Vladislava Šplíchalová a Ing. Věra Hozová 

    =============  

 

NKM UNV, Praha  

15 

 
Národní kontaktní místo pro spolupráci s 

dobrovolníky OSN  
 

 Thámova 20,186 00 Praha 8 
Telefon. 224 827 047 

E-mail:  nkmunv@polytechna.eu 
http://nkmunv.polytechna.eu 

www.unv.org 

STÁŽ V KAMBODŽI 

NKM UNV, Praha  

16 

STÁŽ VE VIETNAMU 

NKM UNV, Praha  

17 

STÁŽ V KAMBODŽI 

NKM UNV, Praha  

18 

mailto:nkmunv@polytechna.eu
mailto:nkmunv@polytechna.eu
mailto:nkmunv@polytechna.eu
mailto:nkmunv@polytechna.eu
mailto:nkmunv@polytechna.eu
mailto:nkmunv@polytechna.eu

